
      COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  
 

Determina n°  40    del 29.04.2019                
 

 
Oggetto: Adozione misure organizzative al fine di armonizzare il trattamento dei dati personali 
all’interno dell’ente al nuovo contesto normativo derivante dalla entra in vigore del Regolamento 
europeo n. 2016/679 del 27 aprile 2016. Impegno di spesa. 
 

Reg.Pubbl. n. _______ del 03/06/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 
generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile 
a partire dal 25 maggio 2018, introduce l’obbligo per le pubbliche amministrazioni, in quanto titolari 
del trattamento, della tenuta del registro delle attività del trattamento, sono state adottate misure 
organizzative al fine di armonizzare il trattamento dei dati personali all’interno dell’Ente. 
 
Preso atto del processo di armonizzazione della normativa nazionale al Regolamento Europeo 
all’attuale codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 196/2003); 
 
Valutata la necessità di recepire le nuove indicazioni normative nazionali; 
 
Ricordato che ogni ente pubblico è tenuto a redigere il registro delle attività di trattamento come 
specificato all’art. 28 del Regolamento UE 2016/679; 
 
Dato atto che per adeguarsi alle nuove disposizioni europee e dare attuazione agli adempimenti 
conseguenti previsti dal regolamento n. 679/2016 si rende necessario avvalersi di collaborazioni 
esterne qualificate; 
 
Dato atto che il comune ha provveduto in modo autonomo ad affidare incarico a ditta esterna per il 
supporto operativo necessario per gli adempimenti connessi alla applicazione della nuova 
disciplina della privacy;  
 
Acquisito il preventivo di spesa per le operazioni di cui trattasi e  individuando a tal fine la società 
quale ditta incaricata di svolgere tutte le attività di supporto per gli adempimenti connessi alla tutela 
della  privacy nel dott. Zeno Moretti di Oleggio al costo di €1000,00 annuo + iva; 
 
Visto l’atto di designazione del responsabile della protezione dei Dati ai sensi dell’art. 37 del 
regolamento UE2016/679 che individua tale figura nel dott. Zeno Moretti di Oleggio; 
 

DETERMINA 

 
Di incaricare il dott. Zeno Moretti di Oleggio quale responsabile della protezione dei Dati ai sensi 
dell’art. 37 del regolamento UE2016/679 al costo di €1000,00 annuo + iva; 
Di imputare la spesa di cui al precedente punto 1 di complessivi € 1220,00 alla 
missione/programma/titolo/capitolo 01.11.1.1043/14 del bilancio esercizio finanziario 2019. 
 

                                                                            Il Responsabile del Servizio  
                                                          Ivana Barbaglia 



           
 

_____________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 

(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 Li,  29.04.2019                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                

                                                                    Ivana Barbaglia 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


